1. Biografi ahmad mustafa al-maraghi

Al-Maraghi adalah seorang ahli tafsir terkemuka dari kebangsaan

Mesir, ia murid dari syekh Muhammad Abduh. Nama lengkap Al-Maraghi

adalah Ahmad Mustafa Ibn Mustafa Ibn Muhammad Ibn Abdul Mun’im

al-Qadi Al-Maraghi. Ia dilahirkan pada tahun 1883 M (1300 H) di sebuah

kota yang tertelak di pinggiran Sungai Nil kira-kira 50 km kearah selatan

Kota Kairo, Mesir yang disebut dengan nama Maraghah dan kepada

tempat kelahirannya itulah ia dinisbatkan Al - Maraghi.100

Al-Maraghi dibesarkan bersama delapan orang saudaranya di tengah

keluarga terdidik.

Abdul Wafa’ Mustafa Al-Maraghi.

seringkali terjadi salah paham tentang siapa sebenarnya penulis Tafsir

Al-Maraghidi antara kelima putra Mustafa yang telah disebutkan di atas.

Kesalah pahaman ini terjadi karena Muhammad Mustafa Al-Maraghi

(1298-1364H/1881-1945) kakak dari Ahmad Mustafa Al-Maraghi juga

terkenal sebagai seorang mufasir.

Sebagai mufasir, Muhammad Mustafa juga melahirkan sejumlah

karya tafsir, hanya saja ia tidak meninggalkan karya tafsir Al-Qur’an

secara menyeluruh. Ia hanya berhasil menulis tafsir beberapa bagian Al-

141.

digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id digilib.uinsby.ac.id

75

di sini sebagai penulis Tafsir Al-Maraghi adalah Ahmad Mustafa Al-

Maraghi, adik kandung dari Muhammad Mustafa Al-Maraghi.

Pada tahun1314 H/1897 M, Al-Maraghi kuliah di Universitas Al-

Azhar juga Fakultas Darul Ulum (sekarang menjadi bagian dari Cairo

University) yang berada di Kairo. Di universitas tersebut ia mempelajari

berbagai cabang ilmu pengetahuan agama, seperti bahasa Arab, balaghah,